

OPERE A VERDE art. 34 N.T.A. PGT

N.	TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	PREZZO		
			P.U.	lungh.	largh.	H/peso		Unitario	TOTALE	
MOVIMENTI TERRA										
1	LOM251.OC.EEA.Mc09.A6400.Na000.0000.b	OPERA: Scotico di terra generico. LAVORO: Scavo con mezzo meccanico. Incluso: estirpazione (erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni); separazione rifiuti vegetali; demolizione e rimozione recinzioni; carico dei materiali di risulta. Escluso: trasporto di terre, rifiuti vegetali e legno ad impianto di stoccaggio/di recupero: oneri di smaltimento.				m³	134,95	14,85	€	2.004,01
	scotico			117,76	5,73	0,20	134,95			
		sommano m³					134,95			
2	LOM251.1C.27.050.0100.b	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica voce n. 1 Art. LOM251.OC.EEA.Mc09.A6400.Na000.0000.b				100 kg	2.429,15	9,43	€	22.906,88
	oneri di conferimento			134,95		18,00	2.429,15			
		sommano 100 kg					2.429,15			
TOTALE MOVIMENTI TERRA									€	24.910,89
AREE VERDI E CORDONATURE										
3	LOM251.1U.04.110.0090.a	Fornitura e stesa di terreno vegetale per formazione aiuole verde e per rivestimento scarpate in trincea, proveniente sia da depositi di proprietà dell'amministrazione che direttamente fornito dall'impresa da qualsiasi distanza, pronto per la stesa anche in scarpata. Il terreno vegetale potrà provenire dagli scavi di scoticamento, qualora non sia stato possibile il diretto trasferimento dallo scavo al sito di collocazione definitiva: -				m³	202,43	23,70	€	4.797,59
				117,76	5,73	0,30	202,43			
		sommano m³					202,43			
4	LOM251.1U.06.180.0040.a	Formazione di tappeto erboso e prato fiorito, inclusa la preparazione del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15 cm, con eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, il miscuglio di sementi per la formazione del prato con 0,03 kg/m² e la semina del miscuglio di semi eseguita a spaglio o con mezzo semovente e la successiva rullatura: per singole superfici: -				100 m²	6,75	182,44	€	1.231,47
			0,01	117,76	5,73		6,75			
		sommano 100 m²					6,75			
5	LOM251.OC.EEA.Pa02.D3007.J0005.0000.-	OPERA: Cordonata di conglomerato cementizio vibrocompresso; finitura: liscia; sezione [cm] = 12 ÷ 15 altezza [cm] = 25. LAVORO: Posa. Incluso: scarico; movimentazione; scavo; fondazione; rinfranco calcestruzzo; adattamenti; pulizia; carico/scarico macerie a discarica e/o stoccaggio. SPECIFICHE TECNICHE: Dosaggio calcestruzzo C12/15				m	244,41	23,86	€	5.831,62
				105,24			105,24			
				128,47			128,47			
				1,20	8,92		10,70			
		sommano m					244,41			

OPERE A VERDE art. 34 N.T.A. PGT

N.	TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	PREZZO	
			P.U.	lung.	largh.	H/peso		Unitario	TOTALE
6	LOM251.OC.AAB.Pa09.B4526.Qa000.0000.c	OPERA: Specie arbustiva, brugniera di legno naturale generico; diametro vaso [cm] = 24. LAVORO: Piantumazione. Incluso: messe a dimora; scavo; rinterro; formazione di tornello; distribuzione di concimi o ammendanti; bagnatura. SPECIFICHE TECNICHE: messa a dimora in filare/gruppo; bagnatura con acqua [l/m²] = 30; concimazione [l/m²] = 30. RM Pianta arborea di vegetale generico; geometria: azalea spp leucothea spp pieris spp skimmia japonica; fornitura: in				cad	5,00	19,23	€ 96,15
		sommano cad	5				5,00		
							5,00		
7	LOM251.OC.AAB.Pa09.B4525.Za001.0515.f	OPERA: Specie arborea, geometria: a mare/in gruppo latifolia; circonferenza [cm] = 19 ÷ 20. LAVORO: Piantumazione. Incluso: messa a dimora; scavo; piantumazione; rinterro; formazione di tornello; distribuzione di concimi o ammendanti; bagnatura. SPECIFICHE TECNICHE: messa a dimora a filare o in gruppo; concimazione del terreno [l/pianta] = 50; bagnatura [l] = 150 ÷ 200.RM Pianta arborea latifoglie di vegetale generico; geometria: ailanthus catalpa spp elaeagnus spp laurumn nitens lonicera spp laburnum Blocco 13 - aiuola piazza				cad	21,00	180,17	€ 3.783,57
			21				21,00		
		sommano cad					21,00		
AREE VERDI E CORDONATURE									€ 15.740,40
TOTALE									€ 40.651,29